
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI                       
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

DETERMINAZIONE N°    198   DEL    30/03/2017 

 

 Oggetto:  Aggiudicazione fornitura, alle Ditte Hogrefe Editore SrL e Giunti Organizzazioni Speciali, di  

  materiale per la valutazione delle abilità intellettive e di linguaggio nella diagnostica dei  

  disturbi  dell’apprendimento, del linguaggio, dello spettro autistico e del comportamento  

  (ADHD). 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

     ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO   il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 517/99; 
 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTA  la L. 296 del 27 dicembre 2006 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA  la Legge Regionale. n. 17 del 27/07/2016: “Istituzione dell'Azienda per la tutela della salute 
(ATS)  e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale organizzativo del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 
1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23(Norme urgenti per la riforma del 
sistema sanitario regionale); 

 
VISTA  la Deliberazione n. 508 del 30.12.2015 “Individuazione delle attività dei Responsabili delle  

   Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale 
   modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n.21 del 4.02.2015; 

 
VISTO   il D. Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTA   la determinazione a contrarre n. 92 del 16/02/2017 relativa all’affidamento della fornitura,  
  mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 comma 2, lett. b) D.lgs. 50/2016, del  
  seguente materiale necessario per la valutazione clinica delle abilità intellettive e di   
  linguaggio nella  diagnostica dei disturbi  dell’apprendimento, del linguaggio, dello spettro  
  autistico e del comportamento (ADHD); 
 

PRESO ATTO   che in tale determinazione veniva precisato che il Responsabile delle U.O. Richiedente  
  indicava come unici i fornitori e i relativi prodotti cosi come sotto indicato 

 
 
 
 
 
 



  DITTA HOGREFE: 
DESCRIZIONE 

KIT ADOS-2 Cod.6000301 

KIT BAFE Cod.6003901 

KIT APCM-2 Completo Cod.6006001 

 
 
 
 
  DITTA GIUNTI ORGANIZZAZIONI SPECIALI: 

DESCRIZIONE 

STARTER KIT VINELAND-II Cod.94949Q 

STARTER KIT PCL: YV Cod.94449Q 

PROVE MT-3 CLINICA Cod.68473W 

KIT WISC-IV Cod.93639A 

KIT WAIS-IV Cod.94659N 

KIT NEPSY-II Cod.94274Z 

KIT BVL 4-12 Cod.94888B 

 
PRESO ATTO  che alla procedura è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione della relativa   
  indagine di mercato al fine di favorire l’accesso di altri operatori economici eventualmente   
  disponibili alla fornitura del medesimo materiale nel rispetto dei principi di trasparenza,   
  libera concorrenza, parità di trattamento con scadenza della relativa manifestazione di   
  interesse fissata per il giorno 6 marzo 2017; 
 
ACCERTATO che alla scadenza della suddetta indagine nessun operatore ha manifestato interesse alla  
  fornitura in argomento; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’aggiudicazione delle suddette forniture, ai sensidall'art.  63, 
  comma 2, lett. b, del D.Lgs. n. 50/2016cosi come specificato nelle rispettive offerte alla Ditta 
  Giunti Organizzazioni Speciali n° 57559 - 2017,e della Ditta Hogrefe n° OF 17_ 006 del  
  24/02/2017; 
 
VALUTATO che, in attuazione a quanto disposto dal D.P.C.M. 24 dicembre 2015, il prodotto oggetto della 
  fornitura in argomento non rientra nelle categorie merceologiche ai sensi dell’articolo 9, comma 
  3 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 
  2014, n. 89, e relative soglie di obbligatorietà; 

 

 

 

 



      D E T E R M I N A 

 

     per i motivi esposti in premessa 
 
DI AUTORIZZARE l'aggiudicazione, alle  sottoelencate  ditte, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del 
   D.Lgs.n.50/2016, e con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ex art. 95, comma 4 
   per la seguente fornitura: 
 
 
 
 
  DITTA HOGREFE 
 

DESCRIZIONE PREZZO 

UNITARIO 

KIT ADOS-2 Cod.6000301 

KIT BAFE Cod.6003901 

KIT APCM-2 Completo Cod.6006001 

spese trasporto 

2.623,26 euro 

349,22 euro 

414,06 euro 

47,54 euro 

per un totale di €. 3.434,08 + IVA 22% 
 

DITTA GIUNTI ORGANIZZAZIONI SPECIALI 
 

DESCRIZIONE PREZZO 

UNITARIO 

STARTER KIT VINELAND-II 

Cod.94949Q 

STARTER KIT PCL: YV Cod.94449Q 

PROVE MT-3 CLINICA Cod.68473W 

KIT WISC-IV Cod.93639A 

KIT WAIS-IV Cod.94659N 

KIT NEPSY-II Cod.94274Z 

KIT BVL 4-12 Cod.94888B 

250,00 euro 

200,00 euro 

350,00 euro 

1.600,00 euro 

1.600,00 euro 

1.300,00 euro 

500,00 euro 

per un totale di €. 5.820,00 + IVA 22% 
 

 
a) DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in argomento è paria € 9.254,08(comprensivo 

di spese di trasporto) + IVA al 22 %  per un totale di € 11.023,39; 



b) DI DARE ATTO che  per la Ditta HOGREFE  il CIG è  Z761D69A5 con importo di euro 3.434,08, per la 
GIUNTI il CIG è ZCE1DBA508 con un importo di euro 5.820,00; 

c) DI DARE ATTO che  con determinazione a contrarre n 92 del 16/02/2017 l’impegno di spesa presuntoè di 
€  11.289,97 ,  autorizzazione 2017 numero 1 sub 68 dal budget  BDG_S_02 che dovrà essere decrementata 
dell ' importo assunto con il presente provvedimento di  € 11.023,39 oltre a euro 266,58 ad azzeramento 
della stessa; 

d) DI DARE ATTO che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali relativi all’espletamento 
della procedura di gara, secondo le forme di rito, nonché all'inserimento dei beni in oggetto nel patrimonio 
mobiliare Aziendale, è il Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio. 

 

 

 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

     ECONOMATO E PATRIMONIO 

      f.to Dott.  Antonio Solinas 

    __________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                          
Nome Struttura SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E 
PATRIMONIO 
Sigla Responsabile     Dott.  Antonio Solinas 
P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta 
Estensore                    Dott.ssa 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema Budgetario 
autorizzato 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  30.03.2017 per la durata di 

quindici giorni. 

 


